
Республика Татарстан 

Исполнительный комитет 

Пестречинского 

муниципального района 
422770, с. Пестрецы, ул. Советская, 18 

 
 

Татарстан Республикасы 

Питрәч муниципаль  

районы 

башкарма комитеты 
422770, Питрәч авылы, Совет урамы, 18 

 

тел. +7 (84367) 3-02-02 факс: (84367) 3-02-01  E-mail: pitriash@tatar.ru                                                      

   

 ПОСТАНОВЛЕНИЕ        КАРАР 
 

от «___» _____________ 2019 г.       № _____ 

 

 

«Об организации подвоза учащихся школьными 

 автобусами предназначенными для перевозки детей 

 в Пестречинском муниципальном районе 

 в 2019-2020 учебном году»   

 

Во исполнение постановления Кабинета Министров Республики Татарстан от 

03.08.06 года № 400 «О мерах по эффективному использованию школьных 

автобусов в Республике Татарстан», в  целях организации перевозки учащихся 

сельских образовательных школ автобусами, предназначенными для перевозки 

детей в Пестречинском муниципальном районе в 2019-2020 учебном году, согласно 

Актов – заключений ОГИБДД ОМВД  России по Пестречинскому району   от     

03.07.2018 г. «О комплексном обследовании дорог на осенний зимний весенний 

период эксплуатации» Исполнительный комитет Пестречинского муниципального 

района постановляет: 

  1.Организовать с 01.09.2019 года по 30.06.2020 года подвоз учащихся 

школьными  автобусами, предназначенными для перевозки детей по следующим 

маршрутам: 

-№001 «с.Пестрецы-ул.Осиновская- с.Пестрецы(СОШ№1,2)- ул.Осиновская-   

с.Пестрецы(СОШ№1,2)-д.Шихазда- с.Пестрецы(СОШ№1,2)», 

-№002 «с.Пестрецы-д.Уланово-с.Пестрецы(СОШ№1,2)-ул.Осипова(ПМК)-     

с.Пестрецы(СОШ№1,2)», 

-.№003  «с.Пестрецы-с.Ковали-с.Тат.Ходяшево-д.Пимери-с. Тат.Ходяшево-  

с.Ковали-с.Тат.Ходяшево-д.Пимери-с.Тат.Ходяшево-с.Пестрецы», 

-№ 004  «с. Шали – д. ТатЦИК –  с. Шали – НОШ – СОШ – с. Кулаево- с. Шали –  

с.Кулаево - с. Шали - д.ТатЦик – с. Кулаево –с. Шали – с. Кулаево – с. Шали», 

дополнительно (пн., суб.) «с. Шали - д. ТатЦик  - с. Шали - д. Екатериновка   

– с.Кулаево – с.Пестрецы АЗС - с.Шали – д. ТатЦИК – с.Кулаево – с.Шали –  

с. Кулаево – д. Екатериновка – с.Шали», 

- №005 «Пос. Первое Мая – д. Камыш- пос. Первое мая-с. Богородское- 

д.Гильдеево-          с.Богородское- д. Ильинка –д.Камыш -  пос.Первое Мая – 

с.Богородское-  д.Гильдеево- с.  Богородское – д. Ильинка- –д.Камыш -  пос. Первое 

Мая – с. Богородское- д.Гильдеево - с.Богородское - д.Гильдеево - с.  Богородское-                

д. Ильинка- –д.Камыш -  пос. Первое Мая», 

- №006 «с.Пестрецы – д.Конь-д.Кызыл Яшь -д. Иске – Юрт – д. Чита- с.Кряш-Серда 

-д.Колкомерка- с.Кряш-Серда-д.Чита- д. Иске – Юрт- д.Кызыл Яшь-д.Конь- 

с.Пестрецы », 

 Документ создан в электронной форме. № 1141 от 19.07.2019. Исполнитель: Харитонова М.А.
Страница 1 из 3. Страница создана: 17.07.2019 16:28



 

 

 

 

 

-№007«с.Ленино-Кокушкино- д. Б.Бутырки-с. Ленино-Кокушкино-д. Б.Бутырки- 

с. Ленино-Кокушкино д.Надеждино-д.Кобяково-д.Надеждино-с. Аркатово- 

 д. Надеждино с. Аркатово-д. Надеждино- д.Кобяково-д.Надеждино-д.Б.Бутырки- 

с.Ленино-Кокушкино-д. Б.Бутырки- с. Ленино-Кокушкино-д.Б.Бутырки-с. Ленино-

Кокушкино» 

-№ 008 «с. Пестрецы- с. Кулаево- д. Карповка - с. Кулаево - д. Арышхазда – 

 с. Кулаево - с. Тогашево – с. Кулаево- с. Пестрецы - с. Кулаево– д. Карповка – 

 с. Кулаево - д. Арышхазда – с. Кулаево -с. Тогашево - с. Пестрецы» 

-№ 009«с. Пестрецы - д. Новое Шигалеево - ж/к Царево(1 )- с.Кощаково - ж/к 

Царево(2) - с. Ст.Кощаково(логист.) - с.Кощаково - ж/к Царево(3) - с.Кощаково - ж/к 

Царево(4)- с.Кощаково- с. Ст.Кощаково - с. Кощаково  -д.Званка(1) – с. Кощаково - 

д. Званка(2) - с. Кощаково - д.Новая Званка- с. Кощаково/- с. Ст.Кощаково(1)--

д.Званка(1)-- с.Кощаково- д. Званка(2)--- с.Кощаково- ж/к Царево(1) – с. Кощаково -

д.Новая Званка - с.Кощаково - Ст.Кощаково(2) - с.Кощаково - ж/к Царево (2)-- с. 

Ст.Кощаково(логист.) -с.Кощаково - ж/к Царево(3) - с.Кощаково - ж/к Царево(4) - д. 

Новое Шигалеево - с.Пестрецы» 

- №010 «с.  Пестрецы- с.Ленино – Кокушкино - с. Белкино-   с.Ленино – Кокушкино- 

д.Салкын Чишма-.Ленино – Кокушкино д.Салкын Чишма-с.Ленино – Кокушкино - 

с. Пестрецы - с.Ленино –Кокушкино – с.Белкино- с.Ленино – Кокушкино- д.Салкын 

Чишма-с.Ленино – Кокушкино- д.Салкын Чишма-д.Ленино – Кокушкино 

с.Пестрецы» 

-№ 011«с.Пестрецы – с. Старое Шигалеево - с.Новое Шигалеево – ЖК Царево - 

с.Новое Шигалеево – с.Старое Шигалеево - с.Пестрецы» 

 2. МБУ «Отдел образования»  Пестречинского  муниципального района : 

- по согласованию с ОГИБДД ОМВД  России по Пестречинскому району 

 провести обследование маршрутов следования школьных автобусных маршрутов, 

определить пункты посадки и высадки, учащихся. 

- организовать разработку паспортов школьных автобусных маршрутов, графики и 

расписания движения автобусов; 

- обеспечить назначение ответственных лиц, отвечающих за сопровождение детей 

при их доставке к месту учебы и обратно;  

3. Рекомендовать        ДРСУ   «Кулаевский»       Пригородного     филиала 

ОАО «Татавтодор»: 

- обеспечить надлежащее содержание автомобильных дорог, пунктов посадки и 

высадки, учащихся на маршрутах движения школьных автобусов. 

4. Финансово-бюджетной палате Пестречинского муниципального района : 

- обеспечить своевременное   текущее финансирование  на   осуществление 

перевозок учащихся и воспитанников муниципальных учреждений района в счет 

сметных назначений по образованию. 

5..Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

начальника отдела образования исполнительного комитета Пестречинского 

муниципального района Харитоновой М.А. 

 

Руководитель исполнительного 

комитета муниципального района                     А.В.Хабибуллин Документ создан в электронной форме. № 1141 от 19.07.2019. Исполнитель: Харитонова М.А.
Страница 2 из 3. Страница создана: 17.07.2019 16:28



Лист согласования к документу № 1141 от 19.07.2019 
Инициатор согласования: Володина Т.Н. ведущий специалист отдела организационной 
работы 
Согласование инициировано: 17.07.2019 16:28 
 

Лист согласования Тип согласования: смешанное 

N° ФИО  Срок согласования Результат согласования Замечания 

Тип согласования: параллельное  

1 Кашапов И.М.  Согласовано 
17.07.2019 - 18:28  

- 

2 Шайхисламов А.С.  Согласовано 
19.07.2019 - 09:23  

- 

3 Павлова С.М.  Согласовано 
17.07.2019 - 16:47  

- 

Тип согласования: последовательное  

4 Хабибуллин А.В.  Подписано 
19.07.2019 - 13:17  

- 

 

 

Документ создан в электронной форме. № 1141 от 19.07.2019. Исполнитель: Харитонова М.А.
Страница 3 из 3. Страница создана: 19.07.2019 13:31


